



Ao(A) Sr.(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE
Pregão Eletrônico nº 2021.10.26.009-SRP-SME
Processo Administrativo nº 2021.10.26.009 - SRP-SME
Secretaria da Educação



Objeto: O Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de copa, cozinha e cama para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Beberibe, Ceará, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constantes dos anexos do edital.

Licitação Mediante Pregão N° 2021.10.26.009 - SRP-SME

Identificação do Licitante Pessoa Jurídica:

Proponente: LR Porto - EPP - (comercial porto distribuidora)
CNPJ: 29.134.309/0001-56 - CGF: 06.743486-0
Endereço: Av. Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro I, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001
Telefone: (85) 99704-0684 / 98746-4366
E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com
Banco Bradesco: Agência nº 2214-4 ; Conta Corrente nº 53996-1.

Identificação do Representante Legal:

Nome: Lucinilson Ribeiro Porto
Endereço: Rua Brisa do Mar, nº 923, Cep. 60.184-270; Bairro Vicente Pinzon, Fortaleza - CE
Telefone / Fax: (88) 99634 - 5612
E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE I (EXCLUSIVO À ME E EPP)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unitário	Extenso Total
1	Bandeja redonda inox 35cm garçom bar servir. Especificações não inferiores a: dimensões: diametro=35cm.	Unid	4	DCASA	R\$ 31,40	R\$ 125,60	trinta e um reais e quarenta centavos	cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos
2	Bandeja redonda inox 40cm garçom bar servir. Especificações não inferiores a: dimensões; diâmetro=40cm.	Unid	4	IRONTE	R\$ 31,65	R\$ 126,60	trinta e um reais e sessenta e cinco centavos	cento e vinte e seis reais e sessenta centavos
3	Bandeja retangular em aço inox para servir. Especificações não inferiores a: dimensões largura=25cm comprimento=35cm.	Unid	4	DCASA	R\$ 42,88	R\$ 171,52	quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos	cento e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos
4	Bandeja retangular em aço inox para servir. Especificações não inferiores a: dimensões largura=32cm comprimento=48cm altura=2cm.	Unid	4	BCK	R\$ 56,62	R\$ 226,48	cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos	duzentos e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos
5	Colher americana inox, Medidas não inferior a: tamanho=24,3cm.	Unid	8	YAHA	R\$ 15,56	R\$ 124,48	quinze reais e cinquenta e seis centavos	cento e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos
6	Colher para suco mexedor de inox 30 cm.	Unid	6	ORIGINAL	R\$ 11,87	R\$ 71,22	onze reais e oitenta e sete centavos	setenta e um reais e vinte e dois centavos

**Avenida Dioguinho, nº 2200, Loja 03, Praia do Futuro I – Fortaleza -CE/
CNPJ: 29.134.309/0001-56 Fone: (85) 99704 -0684 / 98746 -4366 /
comercial.lrporto@hotmail.com**

7	Concha americana inox, Medidas não inferiores a: tamanho=22,7cm capacidade=75ml.	Unid	6	YAHA	R\$ 17,19	R\$ 103,14	dezessete reais e dezenove centavos	cento e três reais e quatorze centavos
8	Jogo 18 talher de mesa 6 garfos 6 facas e 6 colheres aço inox. Tamanho não inferior à 18,5cm.	Jogo	700	MARTINAZZO	R\$ 44,37	R\$ 31.059,00	quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos	trinta e um mil e cinquenta e nove reais
9	Conjunto de talheres em aço inox 24pçs (colher de refeição, garfo de refeição, faca de refeição, colher de sobremesa)	Jogo	35	MARTINAZZO	R\$ 95,70	R\$ 3.349,50	noventa e cinco reais e setenta centavos	três mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
10	Escumadeira inox, Medida não inferior a: 26,5cm.	Unid	6	ORIGINAL	R\$ 21,58	R\$ 129,48	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	cento e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos
11	Pegador de massas saladas e frituras em aço inox. Medidas não inferior a: tamanho=22,5cm.	Unid	6	ORIGINAL	R\$ 16,75	R\$ 100,50	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	cem reais e cinquenta centavos
Valor Total					R\$	35.587,52		

trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos

LOTE II (EXCLUSIVO À ME E EPP)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unitário	Extenso Total
1	Botijão garrafa galão termico aço inox quente/frio com tripé dobrável torneira 8 l.	Unid	3	SOPRANO	R\$ 313,00	R\$ 939,00	trezentos e treze reais	novecentos e trinta e nove reais
2	Garrafa térmica aço inox pressão 2,5l.	Unid	4	SOPRANO	R\$ 266,75	R\$ 1.067,00	duzentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos	mil e sessenta e sete reais
Valor Total					R\$	2.006,00		

LOTE VI (EXCLUSIVO À ME E EPP)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unitário	Extenso Total
1	Colchão berço d18 antialérgico antiácaro 130x70x10cm americano. Características não inferiores a: espuma densidade 18. Revestimento: tecido com um dos lados em napa impermeável, medida padrão americano, comprimento 130 cm, largura 70 cm, altura 10 cm.	Unid	16	ORTOBOM	R\$ 258,92	R\$ 4.142,72	duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos	quatro mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos
2	Cortina corta luz 100% blackout porta. Especificações não inferiores a: medidas comprimento=2,80m. Largura=2,80m;	Unid	32	AMAZONAS	R\$ 95,97	R\$ 3.071,04	noventa e cinco reais e noventa e sete centavos	três mil e setenta e um reais e quatro centavos
3	Tecido malha tencionada 100% poliéster, de 20% a 30% na largura, de 1,80m rolo de 90m. Cor: variadas.	Unid	6	COSTA RICA	R\$ 1.242,12	R\$ 7.452,72	mil duzentos e quarenta e dois reais e doze centavos	sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos
Valor Total					R\$	14.666,48		

quatorze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos

Valor Global da Proposta:					R\$	52.260,00		
----------------------------------	--	--	--	--	------------	------------------	--	--

cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta reais

Local de Entrega: conforme estabelecido na ordem de compra correspondente a contar do recebimento da mesma pela contratada.

Prazo de entrega: em até 05 (cinco) dias corridos, a contar da data de recebimento da Ordem de Compra, conforme edital e seus anexos.



Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de execução contratual: De Acordo com o Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referente a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais ônus atinentes a execução do objeto licitado, inclusive margem de lucro.

Declaramos para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos para os devidos fins que estamos enquadrados como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhum das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

Fortaleza/CE, 24 de Novembro de 2021


Lr Porto, EPP
CNPJ: 29.134.309/0001-56
Lucinilson R. Porto Empresário.



avmultivendas@gmail.com
BANCO BRASIL AG:2906-8 C.C:27.611-1
BANCO BRADESCO AG:0645-9 C/C:25927-6
CNPJ:26.088.958/0001-70 CGF: 06.598961-9
FONE:3 2 3 2 - 7 7 5 7 / 9 8 8 7 6 - 6 8 4 4 W h a t s A p p

MULTIVENDAS.COM

CARTA PROPOSTA - REAJUSTADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CEARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.26.009-SRP-SME. DATA DE ABERTURA: 24/11/2021. HORÁRIO DE ABERTURA: 09h30m. PREGOEIRO:(SR) ADSON COSTA CHAVES

OBJETO: O Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de copa, cozinha e cama para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Beberibe, Ceará, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos deste Edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaramos que no preço proposto estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	COPOS DE VIDRO 350ML.	Nadir	UND	200	8,08	1.616,00
2	JARRA DE VIDRO 2,2 LITROS PARA SUCO E ÁGUA. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: CAPACIDADE=2,2L MATERIAL=VIDRO COR=TRANSPARENT	Nadir	UND	6	128,91	773,46
3	PRATO DE VIDRO TRANSPARENTE 22CM	Nadir	UND	4000	6,23	24.920,00
4	TAÇA PARA ÁGUA 320ML. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: CAPACIDADE=320ML, MATERIAL=VIDRO, COR=TRANSPARENTE	Nadir	UND	50	11,81	590,50

VALOR TOTAL DA CARTA PROPOSTA:R\$ 27.899,96 (vinte e sete mil e oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos.)

PRAZO DE ENTREGA:05 (cinco) dias a contar da expedição da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento pela administração

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:60 DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA 24/11/2021

Antônia Verônica Furtado Batista

A V F BATISTA MULTIVENDAS-EPP

PROPRIETARIA CPF:039.978.533-71



avmultivendas@gmail.com
BANCO BRASIL AG:2906-8 C.C.27.611-1
BANCO BRADESCO AG:0645-9 C/C:25927-6
CNPJ:26.088.958/0001-70 CGF: 06.598961-9
FONE:3 2 3 2 - 7 7 5 7 / 9 8 8 7 6 - 6 8 4 4 WhatsApp

MULTIVENDAS.COM

CARTA PROPOSTA - REAJUSTADA

BEBERIBE, CE
FLS. 330
L

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CEARÁ PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.26.009-SRP-SME (Processo Administrativo n2021.10.26.009-SRP-SME).

DATA DE ABERTURA: 24/11/2021. HORÁRIO DE ABERTURA: 09h30m.

PREGOEIRO:(SR) ADSON COSTA CHAVES

OBJETO: O Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de copa, cozinha e cama para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Beberibe, Ceará, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos deste Edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaramos que no preço proposto estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	FRIGIDEIRA POLIDO INFERIORES CAPACIDADE=3,2L 4frir GRANDE ALUMINIO FUNDIDO BATIDO N° 30 COM TAMPA. ESPECIFICAÇÕES NÃO A: DIÂMETRO=30CM ALTURA=7CM	IRONTE	UND	2	71,00	142,00
02	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS ALUMÍNIO POLIDO	PANELUX	UND	2	185,02	370,04
03	PANELA POLIDO INFERIORES CAPACIDADE=18L _ lir GRANDE CAÇAROLA ALUMÍNIO FUNDIDO N° 40 COM TAMPA. ESPECIFICAÇÕES NÃO A: DIÂMETRO=40CM ALTURA=16CM	IRONTE	UND	3	212,04	636,12
04	CUSCUZEIRO N°26. CAPACIDADE: ALTURA: ALTURA ALUMÍNIO LINHA HOTEL INDUSTRIAL CARACTERISTICAS NÃO INFERIORES A: 9 LITROS DIÂMETRO DA BOCA: 26CM, 28,5 CM, DIÂMETRO DO SUPORTE: 18CM, DO SUPORTE: 16CM	IRONTE	UND	3	81,78	245,34

VALOR TOTAL DA CARTA PROPOSTA:R\$ 1.393,50 (um mil e trezentos e noventa e tres reais e cinquenta centavos.)

PRAZO DE ENTREGA:05 (cinco) dias a contar da expedição da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento pela administração

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:60 DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:



avmultivendas@gmail.com
BANCO BRASIL AG:2906-8 C.C:27.611-1
BANCO BRADESCO AG:0645-9 C/C:25927-6
CNPJ:26.088.958/0001-70 CGF: 06.598961-9
FONE:3 2 3 2-7 7 5 7 / 9 8 8 7 6-6 8 4 4 W h a t s A p p

MULTIVENDAS.COM

CARTA PROPOSTA - REAJUSTADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CEARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.10.26.009-SRP-SME (Processo Administrativo nº2021.10.26.009-SRP-SME).
DATA DE ABERTURA: 24/11/2021. HORÁRIO DE ABERTURA: 09h30m.
PREGOEIRO:(SR) ADSON COSTA CHAVES

OBJETO: O Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de copa, cozinha e cama para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Beberibe, Ceará, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos deste Edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaramos que no preço proposto estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PRATOS RASOS 25CM PORCELANA BRANCA	C.BRASILIA	UND	200	11,69	2.338,00
2	PRATOS SOBREMESA 19CM PORCELANA BRANCA	SHISNITE	UND	200	10,76	2.152,00
3	XICARA CHÁ COM PIRES 200 ML PORCELANA BRANCA	GERMER	UND	200	15,53	3.106,00

VALOR TOTAL DA CARTA PROPOSTA:R\$ 7.596,00 (sete mil e quinhentos e noventa e seis reais.)

PRAZO DE ENTREGA:05 (cinco) dias a contar da expedição da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento pela administração

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:60 DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA 24/11/2021

Antônia Verônica Furtado Batista

A V F BATISTA MULTIVENDAS-EPP

PROPRIETARIA CPF:039.978.533-71

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA 24/11/2021



Antônia Verônica Furtado Batista

A V F BATISTA MULTIVENDAS-EPP

PROPRIETARIA CPF:039.978.533-71